l’obligation au titre des prestations définies de 45,597 millions d’euros. En outre, la hausse hypothétique
du taux d’inflation pour les frais médicaux, associée aux variations des tables de mortalité applicables
(allongement de l’espérance de vie), s’est traduite par une perte actuarielle de 75,837 millions d’euros
au titre de l’ASHI.

 Au 31 décembre 2019, les obligations au titre de l’ASHI et des primes de rapatriement postérieur
à l’emploi étaient entièrement non provisionnées. Par conséquent, la valeur actuelle des obligations
financées et la juste valeur des actifs du régime sont nulles.

Analyse de sensibilité

 Si les hypothèses décrites ci-dessus devaient varier, ces variations auraient un impact sur
l’évaluation des obligations au titre des prestations définies ainsi que des coûts des services rendus au
cours de la période et du coût financier. Le tableau ci-après montre une estimation de l’impact
qu’auraient ces variations :

Impact des variations d’hypothèses Variation Assurance

maladie après la
cessation de

service

Autres
avantages

postérieurs à
l’emploi

Effet de la variation du taux d’actualisation sur
l’obligation au titre des prestations définies

+1 % (60 103)  (3 924)

-1 % 82 474  4 496
Effet de la variation du taux d’augmentation des
traitements sur l’obligation au titre des prestations
définies

+1 % (6 436) 4 020

-1 % 6 935   (3 566)

Effet de la variation du taux de rotation sur l’obligation
au titre des prestations définies

+1 % (6 690) 2

-1 % 7 397   (5)

Effet de la variation de l’âge de la retraite sur
l’obligation au titre des prestations définies

+1 an (2 015)  (197)

-1 an 1 630  147

Âge de la
retraite : 65 ans

(4 843)  (354)

Effet de la variation du taux d’augmentation des frais
médicaux prévu sur :

   * la composante du passif relative
au coût des services rendus au cours
de la période

+1 % 2 819  Sans objet

  -1 % (1 996) Sans objet

   * la composante du passif relative au coût financier +1 % 1 055  Sans objet

  -1 % (805) Sans objet
   * le montant total de l’obligation
au titre des prestations définies

+1 % 77 885  Sans objet

  -1 % (58 414) Sans objet

Effet de la variation de l’espérance de vie sur
l’obligation au titre des prestations définies

+1 an 15 736  Sans objet